МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты

ПРИКАЗ

06.04.2020                                                                                                                   № 381

О реализации дополнительных общеобразовательных программ с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании Указа Главы Республики Коми от 03.04.20 № 24 «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении

режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 13 апреля 2020 года реализацию дополнительных
общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить расписание занятий с 13 апреля 2020 года (приложение).

3. Заведующим структурными подразделениями обеспечить:

3.1. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных

программ с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

3.2. Предоставление ежедневной информации согласно форме

(приложение).

4. Педагогам дополнительного образования:

4.1. В своей работе руководствоваться положением о реализации

дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

4.2. В срок до 13 апреля 2020 года внести необходимые корректировки в

календарно-тематические планы, графики промежуточной аттестации и формы

обучения.

4.3. Проинформировать учащихся и их родителей о реализации

дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционного

обучения, в том числе с расписанием занятий, графиками проведения текущего и

промежуточного контролей, проведением консультаций.

4.4. При организации дистанционного обучения использовать

государственную информационную систему «Электронное образование»

(электронный дневник), а также электронные ресурсы: Скайп; образовательные

онлайн-платформы ZOOME, DISCORD и другие; цифровые образовательные

ресурсы, размещенные на образовательных сайтах; видеоконференции; e-mail;

облачные сервисы; мессенджеры, группы в социальных сетях; электронные

носители мультимедийных приложений к учебникам; электронные пособия и

другие.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.Ю. Панина,

заместителя директора.

Директор                                                                                                Е.Н. Прокопчик

Приложение

к приказу от 06.04.2020 № 381

ИНФОРМАЦИЯ
об организации дистанционного обучения

в отделе _______________________
на «___» __________ 2020 года

№
 п

/п

Ф
.И

.О
. п

ед
аг

ог
а

Т
во

рч
ес

ко
е

об
ъе

ди
не

ни
е

Гр
уп

па
/г

од
 о

бу
че

ни
я

Т
ем

а
ур

ок
а

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ащ

их
ся

,
пр

ош
ед

ш
их

 о
бу

че
ни

е

Ф
ор

м
а

по
да

чи
 м

ат
ер

ил
а

И
сп

ол
ьз

уе
м

ы
й

ре
су

рс

С
сы

лк
а

на
 о

бл
ак

о
ил

и
ф

ай
ло

об
м

ен
ни

к